
Администрация Волжского района 
муниципального образования «Город Саратов» 

муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Волжского района г. Саратова 
ПРИКАЗ

2019 г. №
Об итогах 6 школьной научно-практической конференции

В соответствии с планом работы на 2018/2019 учебный год, программой работы 
с одаренными детьми МОУ «СОШ № 9» Волжского района г. Саратова, 28.02.2019 г. 
проведена 6 школьная научно-практическая конференция.

В рамках конференции работало 4 секции. Представлено 26 работ учащихся (в 
7.016/2017 учебном году - 23; в 2017/2018 учебном году - 36). В качестве зрителей на 
конференции присутствовало 30 учащихся, 15 родителей.

Не приняли участие в конференции в качестве руководителей работ учащихся 
следующие учителя: Пророкова О.В., Кунина М.Е., учитель изо, Трушкин В.А., 
Проказов Д.О., учителя физической культуры, Ермолова И.Л., учитель русского языка 
и литературы, Азаева Н.Х., Сергеева Е.В., учителя начальных классов.

Итоги конференции:

Секция «Человек и общество»(22 каб.)
Жюри: Калашникова Л..В., директор, председатель жюри, Тараканова Г.В., педагог- 
психолог, Фомичева Р.В., доцент кафедры арбитражного процесса Института 
юстиции СГЮА, Кондратьева Е.А., учитель обществознания

Автор Класс Название 
работы

Руководитель Место

1. Копырзова
Анастасия

7а Мы похожие 
или мы разные

Тараканова Г.В., педагог- 
психолог

1 место

2. Резванов
Кирилл

2а Сахар: минусы
и плюсы

Чекунаева Н.И., учитель 
начальных классов

2 место

3. Бочкарев
Денис <

5а История хлеба Резванова С.Б., учитель 
русского языка и
литературы

2 место

4. Шкультецкий
Артем

11а QR-коды, их 
создание и 
применение

Казакова Т.С., учитель 
информатики

1 место

5. Бисингалиева
Амина

8а СМАРТ- 
технологии

Казакова Т.С., учитель 
информатики

3 место

6. Гасанова
Илаха,

8а
Бизнес-план

Кондратьева Е.А., учитель 
обществознания

3 место



Митина
Вероника

7. Серикова
Галина

8а Самые 
посещаемые 
страны мира

Чубатая П.С., учитель 
географии

3 место

Секция «Человек и окружающий мир» (15 каб.)
Жюри: Куделькина Н.Г., заместитель директора по УВР, председатель жюри, Красницкая О.В., 
председатель МО учителей математики, Кириллова Т.В.,канд. техн. наук, доцент кафедры 
«Математика и математическое моделирование», Саратовский государственный аграрный 
университет имени Н.И. Вавилова, Осипова М.А., студентка 2 курса факультета 
ветеринарноймедицины, пищевых и биотехнологий по направлению подготовки "биотехнология", 
Саратовский государственный аграрный университет имени Н.И. Вавилова, Ревзин С. Р., доцент 
кафедры «Геоэкология и инженерная геология» СГТУ им. Ю.А. Гагарина, Строкова М.Ю., учитель 
технологии

Автор Класс Название работы Руководитель Место
1. Саакова

Карина
Быстрый счет Красницкая О.В., учитель 

математики
3 место

2. Караулова
Елизавета

1

10а Энергетические 
затраты на
опыление у
комнатных 
растений 
сенполии и
цикламена

Кайбелева Э.И., учитель 
биологии

Диплом 
лауреата

3. Балдуев
Артем

9а Воздействие 
антигололедных 
реагентов на
растительность в 
г. Саратове

Строкова А. А., учитель 
экологии,
Строкова М.Ю., учитель

.. технологии

Диплом 
лауреата

4. Дерябина
Анастасия

86 Глобальное 
потепление

Строкова А. А., учитель 
экологии

3 место

5. Брыжов 
Даниил, 
Кирсанов 
Владислав

1

9а Г еографический 
аспект 
недвижимости 
на примере
города Саратова

Чубатая П.С., учитель 
географии

2 место

6. Подбельская
Яна

8а ТБО и
промышленные 
отходы.
Проблемы 
утилизации в
разных странах

Чубатая П.С., учитель 
географии

1 место

Секция «Человек в истории» (актовый зал)



Жюри: Резванова С.Б., председатель МО учителей русского языка и литературы- председатель 
жюри, Новосельцева С.В., учитель истории, Кострюкова Е.В., педагог дополнительного образования 
МОУ ДДТ Волжского района

Автор Класс Название работы Руководитель Место
1. Царев Роман 66 Александр

Невский 
защитник Земли 
русской

Новосельцева 
учитель истории

С.В., 3 место

2. Дерябина 
Серафима

7а Куда идем мы с 
пятачком (из
истории 
пятикопеечной 
монеты)

Новосельцева 
учитель истории

С.В., 2 место

3. Ткачев Илья
1

76 Софья
Ковалевская. Ее 
жизнь и вклад в 
науку

Красницкая О.В., 
математики

учитель 3 место

4. Пицунов
Тимур

8а Алхимия. Поиски 
философского 
камня

Мамунц С. С., 
химии

учитель 2 место

5. Лебедь
Артемий

11а Зимняя война.
Триумфальное 
поражение

Новосельцева 
учитель истории

С.В., 1 место

6. Дмитриева
Жанна

86 Женское
образование в 19
веке

Новосельцева 
учитель истории

С.В., 3 место

Секция «Человек. Речь. Культура» (каб. 9)
Жюри: Ризина С.А., - председатель жюри, Уварова А.В., заведующий сектором информационной и 
просветительской работы библиотеки № 1 имени летчика - космонавта СССР, Героя Советского 
Союза, Почетного гражданина г. Саратова Г.В. Сарафанова,, Баннова И.Л., учитель русского языка и 
литературы

Автор Класс Название 
работы

Руководитель Место

1. Хитров Максим 4а Каменные 
львы 
Саратова

Ризина С.А.,
учитель начальных 
классов

1 место

2. Федорцова
Варвара

5а Книга в
нашей
жизни

Резванова С. Б.,
учитель русского 
языка и литературы

2 место

3. Галст'ян
Маргарита, 
Мишина Алина

5а Бородино в 
живописи, 
литературе, 
музыке

Резванова С.Б.,
учитель русского 
языка и литературы

3 место

4. Турцова Нина 11а Особенности 
общения в 
интернете

Баннова И.Л.,
учитель русского 
языка и литературы

2 место

5. Тараканова 46 Бунтарство Бирюкова Ю.С., 3 место



Мирра как 
творческое 
начало

учитель начальных 
классов

6. Копырзова 
Анастасия

1

7а Море в
живописи и 
элегии В. А. 
Жуковского

Баннова И. Л.,
учитель русского 
языка и литературы

3 место

7. Антипов
Владимир

8а Современны 
е писатели 
Саратовской 
области

Резванова С.Б.,
учитель русского 
языка и литературы 
Фетисова Н.А.,
учитель русского 
языка и литературы

3 место

На основании вышеизложенного 

приказываю:

1. Наградить грамотами победителей конференции. Наградить благодарственными

2.

3.
4.

5.

письмами учителей, подготовивших учеников - победителей конференции. 
Ответственный - Фетисова Н.А., заместитель директора по ВР.
Итоги конференции разместить в пресс-центре школы, на сайте школы (отв. 
Строкова А.А.).
Классным руководителям довести информацию до сведения родителей.
Учителям, не подготовившим участников конференции, объявить замечание на

работы с одаренными детьми.
возлагаю на заместителя директора по

отсутствие 
Контроль за 
Фетисову

Директор Л.В. Калашникова

ВР


